
UCHWAŁA NR XXIV/140/2016
RADY MIEJSKIEJ W SKĘPEM

z dnia 13 września 2016 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 
roku

Na podstawie art. 6n, w związku z art. 6m ust. 1a i ust. 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach1) (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 250, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Skępem, ul. Kościelna 2, przesyłką pocztową lub drogą elektroniczną, w terminach określonych ustawą z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.).

3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1) format elektroniczny deklaracji określony jest w formie danych DOC, ODT, PDF, XML;

2) deklaracja jest przesyłana z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, zwanej 
dalej „ePUAP ”, za pomocą protokołu komunikacyjnego sieci WWW (http) szyfrowanego przy użyciu 
protokołu szyfrującego dla sieci WWW (SSL);

3) deklaracja jest opatrywana:

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
262, z późn. zm.) albo

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r., poz. 1114, z późn. 
zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skępe.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/132/2016 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 23 sierpnia 2016 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r., poz. 2950).

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Szewczyk

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
dyrektywy 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (Dz. Urz. WE L 135 z 
30.05.1991, str. 40, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 15, t. 2, str. 26); dyrektywy Rady 
1999/31/WE z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie składowania odpadów (Dz. Urz. WE L 182 z 16.07.1999, str. 1, z późn. 

Id: 4F61FFF4-11CA-432E-8CFA-49A89B5FF57B. Podpisany Strona 1



zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 15, t. 4, str. 228); dyrektywy 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. w 
sprawie odpadów oraz uchylającej niektóre dyrektywy (Dz. Urz. L 312 z 22.11.2008, str. 3-30).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r., poz. 1020 i poz. 1250.

Id: 4F61FFF4-11CA-432E-8CFA-49A89B5FF57B. Podpisany Strona 2



Id: 4F61FFF4-11CA-432E-8CFA-49A89B5FF57B. Podpisany Strona 3



Id: 4F61FFF4-11CA-432E-8CFA-49A89B5FF57B. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W związku z objęciem gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku.
Rada Miejska w Skępem uchwaliła ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.
W celu prawidłowego naliczenia opłaty ryczałtowej, rada zobowiązana jest również do podjęcia uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla tych nieruchomości.
Deklaracja jest składana przez właściciela nieruchomości, na terenie której wytwarzane są odpady
komunalne. Wypełniając deklarację właściciel nieruchomości podaje swoje dane oraz dokładny adres
nieruchomości, z której mają zostać odebrane odpady komunalne, deklaruje wysokość opłaty zgodnie z
zasadami opisanymi w deklaracji.
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 4F61FFF4-11CA-432E-8CFA-49A89B5FF57B. Podpisany Strona 1




